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OR.0022.20.2021 

Protokół Nr 83/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

odbytego 7 września 2021r. godz. 10:00  

 

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3 

Obecni na posiedzeniu: 

Marian Świerszcz – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Karol Czerwiński – Członek Zarządu; 

oraz 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Putra – Zastępca Głównego Księgowego w/m; 

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m; 

Halina Bogdańska – pracownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m; 

Sławomir Mitros – Radca Prawny; 

Waldemar Adam Mnich – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m - lista 

obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu. 

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych 

na posiedzenie Zarządu. 

Starosta Olecki wraz z Wicestarostą wręczyli 7 uczniom oleckim szkół 

ponadpodstawowych Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”. 

Perła Powiatu Oleckiego 2021 za szczególne osiągnięcia: 

1) sportowe: 

 Paweł Masalski, uczeń Zespołu Szkół Technicznych w Olecku: 

2. miejsce na dystansie 100 m BiFins, 3. miejsce na dystansie 50 m BiFins 

i 4. miejsce na dystansie 50 m Surface w Mistrzostwach Polski w Pływaniu w 

Płetwach 2020 – nagroda finansowa w wysokości 1 000,00 zł; 
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 Michał Siemiaszko, uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 

Kochanowskiego w Olecku: 2. miejsce w klasyfikacji strzelców Warmińsko-

Mazurskiej Lidze Juniorów Młodszych – nagroda finansowa w wysokości 

750,00 zł; 

2) i wyniki w nauce: 

 Julita Wróblewska i Zuzanna Śnieżyńska, uczennice I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku: laureatki 

warmińsko-mazurskiego, okręgowego etapu Olimpiady Wiedzy o Mediach 

2020, zakwalifikowane do etapu centralnego – nagrody finansowe 

w wysokości po 750,00 zł; 

 Weronika Cimochowska, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 

Kochanowskiego w Olecku: 1. miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Social 

Innovation Relay 2021 – nagroda finansowa w wysokości 1 000,00 zł; 

3) artystyczne: 

 Zuzanna Kruszniewska, uczennica Zespołu Szkół Licealnych 

i Zawodowych w Olecku: 2. miejsce i tytuł Wicemistrzyni Województwa 

Podlaskiego w tańcach latynoamerykańskich, 3. miejsce i tytuł drugiej 

Wicemistrzyni Województwa Podlaskiego w tańcach standardowych 

w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego PZT Stars Winter Cup Białystok 

2020 – nagroda finansowa w wysokości 750,00 zł; 

 Weronika Olszewska, uczennica Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w 

Olecku: 1. miejsce w kategorii formacja baton seniorki defilada, formacja flaga 

seniorki scena, mix seniorki i 3. miejsce w kategorii formacja baton seniorki 

scena w Otwartych Mistrzostwach Mażoretek Polski Północno-Wschodniej 

Olecko 2021; 2. miejsce w kategorii mix formacje seniorki w XXII Otwartych 

Mistrzostwach Polski Tańca Mażoretkowego Kędzierzyn Koźle 2021 – 

nagroda finansowa w wysokości 1 000,00 zł. 

Zaproszeni Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych wraz z nagrodzonymi uczniami 

opuścili obrady Zarządu.  
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Starosta Marian Świerszcz zaproponował poniższy porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 30 sierpnia 2021r.  

2. Wnioski o doroczną nagrodę „Laur Powiatu” – propozycje. 

3. Sprawy bieżące.  

4. Wolne wnioski.   

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 sierpnia 

2021r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1 

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień  

z posiedzenia Zarządu Powiatu z 30 sierpnia 2021r.   

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  

Ad. 2 

Zarząd postanowił, że kandydatury osób o doroczną nagrodę „Laur Powiatu” 

zostaną zgłoszone na kolejnym posiedzeniu.  

Ad. 3 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 

i Promocji w/m.  

1. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zawarcia umowy z Gminą Kowale 

Oleckie i Świętajno w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację 

dożynek 2021 – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że zgodnie z uchwałą 

Nr XXIII/170/2021 i Nr XXIII/172/2021 Rady Powiatu w Olecku z 26.08.2021r. Powiat 

Olecki udzieli Gminie Kowale Oleckie i Gminie Świętajno dotacji celowej w wysokości 

1.000,00 zł na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację 
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dożynek, które są zaplanowane na 12 września 2021r. w Kowalach Oleckich 

i Świętajnie.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął i podpisał w/w umowy.  

2. Informacja Wydziału Edukacji (…) dotycząca procedur przeprowadzenia 

procesu centralizacji usług w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat olecki.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że powoływanie oraz 

funkcjonowanie Centrum Usług Wspólnych w powiecie reguluje ustawa o 

samorządzie powiatowym. Kluczowe znaczenie mają przepisy zawarte w art. 6a-6d 

Samorządu Powiatowego, określające sposób powołania, zakres funkcjonowania, 

a także formę organizacyjną CUW.  

Postepowanie do końca października jest następujące: 

1) powołano zespół ds. opracowania koncepcji centralizacji usług finansowych w 

zakresie placówek oświatowych wraz z wyznaczeniem terminu realizacji 

zadania do 31 października 2021r.  

Skład zespołu: 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m;  

Halina Bogdańska – Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m; 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 

w Olecku; 

Katarzyna Kamińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku; 

Dorota Danielewicz – Dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Głuchych w Olecku; 

Andrzej Paweł Gorlo – Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku; 

Elżbieta Domasik – Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku. 

Zespół będą wspierać księgowi wytypowani przez dyrektorów placówek.  
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2) Wystąpienie z inicjatywą utworzenia CUW nie jest dokumentem niezbędnym 

można to pominąć, nie mniej jednak pozwoli na działania, a także będzie 

można zaobserwować jakie będą nastroje społeczne. Opinia Zarządu.  

3) Opracowano pismo do dyrektorów szkół z prośbą o informacje celem 

dokonania szczegółowej diagnozy obecnej sytuacji zespołów administracyjno-

księgowych w szkołach. Przedłożone informacje posłużą do opracowania 

różnych wariantów centralizacji. 

Dodała, że do podjęcia jakiekolwiek decyzji dotyczącej centralizacji usług kluczowa 

niezbędna będzie diagnoza stanu obecnego. Głównym obszarem działalności 

jakiejkolwiek formy CUW jest świadczenie usług wspólnych z obszaru finansowo-

księgowego, sprawozdawczości, rozliczeń płac oraz centralizacji podatku VAT – 

dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Zarząd zaakceptował przedstawione przez Wydział Edukacji (…) postępowanie, 

celem opracowania koncepcji centralizacji usług administracyjno-finansowych 

na podstawie przeprowadzonej diagnozy obecnie funkcjonujących zespołów 

księgowo-administracyjnych w placówkach oświatowych.  

3. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący zwiększenia w 2022r. dotacji 

celowej na prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Olecku – 

wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że w związku z przygotowaniem 

projektu budżetu na 2022r. planowane jest wystąpienie do Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o zwiększenie dotacji celowej na prowadzenie Powiatowej 

Biblioteki Pedagogicznej w Olecku z kwoty 153 tys. zł na kwotę 185 tys. zł. 

Otrzymywana dotychczas dotacja nie zabezpieczała stale rosnących kosztów 

wynagrodzeń podstawowej kadry pracowniczej, zaś Powiat finansował m.in. 

pochodne pracowników, ZFŚS, koszty ogrzewania pomieszczeń, zakup środków 

dydaktycznych i książek, mediów i innych usług.  

Zarząd postanowił wystąpić z pismem do Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego o zwiększenie od 2022 roku kwoty dotacji celowej przekazywanej na 

prowadzenie biblioteki pedagogicznej do kwoty 185 000 zł. 

4. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSW/l.dz.166.2021 z 06.09.2021r. w sprawie wyrażenia opinii 
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o powołaniu Pani Agaty Obrębalskiej na stanowisko wicedyrektora z dniem 

21.09.2021 r. – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wicestarosta zaproponował, aby powołanie na stanowisko wicedyrektora było 

na 1 rok z możliwością ewentualnego przedłużenia.  

Po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem Zarząd wyraził pozytywną opinię 

o powołaniu Pani Agaty Obrębalskiej na stanowisko wicedyrektora. Zarząd sugeruje 

powołanie wicedyrektora na okres 1 roku z możliwością przedłużenia.  

5. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku z 01.09.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby 

niebędącej nauczycielem w charakterze nauczyciela praktycznej nauki 

zawodu – kucharz w wymiarze pełnego etatu  na okres od 01.09.2021r. do 

31.08.2022r. – wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor poinformowała, że potrzeba wynika z organizacji nauczania. W związku 

z powstaniem dodatkowego – nie planowanego wcześniej oddziału I klasy Szkoły 

Branżowej nie ma możliwości zatrudnienia nauczyciela z kwalifikacjami.  

Wydział Edukacji (…) pozytywnie zaopiniował w/w wniosek. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na  zatrudnienie osoby 

niebędącej nauczycielem w charakterze nauczyciela praktycznej nauki zawodu 

– kucharz w wymiarze pełnego etatu na okres od 01.09.2021r. do 31.08.2022r.  

6. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSW/l.dz.169b.2021 z 07.09.2021r. dotyczący podjęcia 

decyzji w sprawie podłączenia placówki do miejskiej sieci ciepłowniczej 

w ramach inwestycji „Modernizacja istniejących sieci w celu ograniczania strat 

ciepła oraz likwidacji niskiej emisji w systemie ciepłowniczym PEC Olecko” na 

lata 2020-2021 z uwzględnieniem stanu bieżącego instalacji wewnętrznej, 

ponieważ istnieje konieczność sprawdzenia tej instalacji pod kątem 

bezpieczeństwa. Ponadto obecna instalacja wewnętrzna budzi wątpliwości 

i zastrzeżenia, co do wydolności dostarczenia ciepła do pomieszczeń – 

wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Zarząd wyraził zgodę na podłączenie placówki do miejskiej sieci ciepłowniczej 

z uwzględnieniem stanu bieżącego instalacji wewnętrznej w placówce.   
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7. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSW/l.dz.173.2021 z 07.09.2021r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zatrudnienie na czas określony osoby na stanowisko: pomoc 

nauczyciela do oddziału klasy II Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5.  

Konieczność zatrudnienia wynika z potrzeby zapewnienia dodatkowej opieki 

uczniowi z niepełnosprawnością sprzężoną – wniosek stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na zatrudnienia na czas 

określony pomocy nauczyciela na zasadach określonych w Kodeksie Pracy.     

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.34.2021 z 06.09.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

wyjazdów w ramach nowego przedsięwzięcia edukacyjnego „Poznaj Polskę” 

oraz zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 3.000 zł – wniosek 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor w złożonym wniosku poinformował, ze  27 sierpnia 2021r. Minister Edukacji 

i Nauki podpisał komunikat o ustanowieniu nowego programu „Poznaj Polskę”. 

W ramach tego projektu szkoły mogą otrzymać środki na dofinansowanie wyjazdów 

do muzeów, miejsc pamięci, obiektów kultury itd. Nabór wniosków rusza 6 września . 

na finansowanie przedsięwzięcia w 2021r. ministerstwo przewidziało łącznie kwotę 

15 mln. zł. Wsparcie będzie mogło być przeznaczone na pokrycie kosztów przejazdu, 

biletów wstępu, przewodnika, zakwaterowania, wyżywienia, ubezpieczenia 

uczestników wyjazdu. Szkoła otrzyma dofinansowanie w wysokości do 80% 

planowanych kosztów wycieczki: jednodniowej – do kwoty 5 tys. zł, dwudniowej 

– do kwoty 10 tys. zł, trzydniowej – do kwoty 15 tys. zł.  

Szkoła planuje zrealizować trzy wyjazdy jednodniowe – konieczny wkład własny 

w kwocie 3.000 zł. Wkład własny do pierwszej i drugiej wycieczki prawdopodobnie 

można byłoby pokryć z projektu „15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, 

koszary i legendy” w którym zaplanowano podobną trasę ale ze znacznie mniejszą 

liczbą uczestników . Do zwiedzania wybrano miejsca rekomendowane przez 

ministerstwo.    
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Wycieczka 1: Orłowo (Panteon Żołnierzy wyklętych), Kętrzyn (Wilczy Szaniec – 

kwatera Hitlera), Święta Lipka (Bazylika mniejsza), Węgorzewo (Muzeum Kultury 

Ludowej).  

Wycieczka 2: Stańczyki (mosty), Suwałki (Muzeum im. Marii Konopnickiej), Wigry 

(podkamedulski klasztor w Wigrach). 

Wycieczka 3: Gdańsk (Muzeum II Wojny Światowej), Gdańsk (Kościół NMP Bazylika 

mariacka), Gdańsk (ratusz głównego miasta).  

Wydział Edukacji (…) poinformował, iż zasadne jest wyrażenie zgody na 

przystąpienie szkoły do w/w programu. Koszt częściowy transportu i wyżywania 

mógłby zostać pokryty (wycieczka 1 i 2) ze środków Programu Polska – Rosja. 

Natomiast organizację wycieczki 3 należałoby rozważyć ze względu na wysokie 

koszty organizacyjne, ponieważ musiałby być w całości poniesione z budżetu szkoły, 

z uwzględnieniem 5 tys. zł dotacji.  

Zarząd postanowił, że do wycieczki Nr 1 i 2 dofinansowanie ze środków Programu 

Polska – Rosja, natomiast do wycieczki Nr 3 dofinansowanie ze środków własnych 

szkoły lub środków Rady Rodziców.  

9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.32.2021 z 31.08.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

klasy pierwszej II LO dla Dorosłych w ZST w roku szkolnym 2021/2022 – 

wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformował, że po przeprowadzeniu rekrutacji do klasy pierwszej II LO dla 

Dorosłych na dzień 31.08.2021r. liczba złożonych podań wynosi 30.  

Wydział Edukacji (…) poinformował, że w planie finansowym na 2021 rok zostały 

zabezpieczone i ujęte środki finansowe na działalność II LO dla Dorosłych przy ZST 

w Olecku w wysokości 92.303 zł.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na utworzenie klasy pierwszej 

II LO dla Dorosłych w ZST w roku szkolnym 2021/2022.  

10. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: 

SK.023.13.2021 z 02.09.2021r. w sprawie podjęcia decyzji w sprawie 

zawarcia kolejnej umowy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

na wynajem lokalu mieszczącego się przy ul. Gołdapskiej 23 o łącznej 
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powierzchni 405,07m2 usytuowanej na I piętrze budynku, wydzierżawienia 

działki oznaczonej nr 17/119 o powierzchni 53m2 położonej w Olecku przy 

ul. Wiejskiej oraz wynajęcia 1 miejsca parkingowego przy ulicy Gołdapskiej 23 

– wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Poprzednia umowa zawarta została zawarta 21 listopada 2018r. na okres trzech lat 

tj. od 01.01.2019r. do 31.12.2021r.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 postanowił, iż umowa najmu zostanie zawarta 

na okres 1 roku zgodnie z obowiązującymi stawkami  czynszu najmu 

za korzystanie z mienia powiatu od 01.01.2022r. (najem lokalu usytuowanego 

na I piętrze budynku przy ul. Gołdapskiej 23 oraz 10 miejsc parkingowych).  

Zarząd zobowiązał Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m do przeanalizowania 

obowiązującej Uchwały Nr 37/2015 Zarządu Powiatu w Olecku z 15 czerwca 

2015r. w sprawie wysokości minimalnych stawek czynszu najmu za korzystanie z 

mienia powiatu, celem jej aktualizacji.    

11. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący przyznania dodatków 

motywacyjnych dyrektorom szkół i placówek od września 2021r. – Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Technicznych oraz Dyrektorowi Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku.  

Wydział poinformował, że zgodnie z regulaminem wynagradzania nauczycieli 

dodatek motywacyjny przyznaje się dwa razy do roku tj. w okresie luty-sierpień 

i wrzesień-styczeń. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela któremu 

powierzono stanowisko kierownicze nie może przekroczyć miesięcznie 30% kwoty 

bazowej dla nauczyciela określonej w ustawie budżetowej na dany rok zgodnie 

z art. 30 ust. 3 KN. Kwota bazowa – 3537,80 zł x 30% = 1061 zł, a zatem dodatek 

motywacyjny nie może przekraczać 1061 zł.  

Zarząd odłożył rozpatrzenie w/w wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu 

Powiatu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) opuściła obrady Zarządu.  

Na posiedzenie Zarządu przybyła Halina Bogdańska – pracownik Wydziału Edukacji 

(…) w/m oraz Radca Prawny – Sławomir Mitros. 
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Starosta przedstawił pismo Pana S.G. z 31.08.2021r. dotyczące wyrażenia 

zgody na przedłużenie terminu realizacji umowy dotyczącej zadania pn. „Remont 

budynku Zamek” do 15 października 2021r. – wniosek stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

Z przedłożonego pisma wynika, że wszelkie opóźnienia wynikłe z realizacji 

zamówienia wynikają głównie z warunków atmosferycznych podczas prowadzonych 

prac (upały uniemożliwiające prace oraz obecne deszcze). Niekwestionowanym 

problemem jest również sytuacja pandemiczna i związane z tym skutki gospodarcze 

w kraju. Sytuację na budowie utrudnia dodatkowo fakt, że zastosowana technologia 

przy renowacji elewacji opiera się na środkach, które produkowane są wyłącznie 

poza granicami naszego kraju i dostępne są tylko u kilku w kraju dostawców. Bardzo 

istotnym czynnikiem jest również brak pracowników. Na chwilę obecną, na tyle ile 

pozwoliły warunki atmosferyczne wykonano już niemal 50% zakontraktowanych prac.  

Starosta przypomniał, że inwestycja jest współfinansowana ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-

2020 z projektu pn. „15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary i legendy” 

który planowo ma zakończyć się 31 października 2021r. Z powodu 

niezadawalającego tempa prac grozi nam utrata środków dotacyjnych.  Ponadto 

z powodu niewykonania obróbek blacharskich zostały zalane tynki na I piętrze 

Zamku i w wieży, które były świeżo wyremontowane.  

Pracownik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że w wyniku spotkania i ustaleń 

z Wykonawcą i Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego 29 kwietnia br. zawarto aneks 

nr 2 z wydłużeniem terminu realizacji prac remontowych do 31 sierpnia 2021r. Okres 

17 miesięcy na przeprowadzenie zaplanowanych prac remontowych był i tak bardzo 

długi. Natomiast wydłużenie terminu realizacji do 15 października br. i tak nie 

gwarantuje właściwego wykonania prac.  

 Radca Prawny powiedział, że w dniu dzisiejszym rozmawiał z Inspektorem 

Nadzoru, który poinformował, że Wykonawca wykonał prace w ok. 15%, więc nie ma 

żadnych możliwości ażeby wykonać prace w ustalonym terminie. Dlatego też 

uważam, że należy w jak najszybszym terminie spotkać się z Wykonawcą 

i przystąpić do odbioru robót wykonanych.  



11 
 

 Sekretarz Powiatu zapytała gdzie przez 17 miesięcy trwania projektu był 

Inspektor Nadzoru? 

Pracownik Wydziału Edukacji (…) odpowiedziała, że były organizowane 

kilkakrotnie spotkania z Wykonawcą na których obiecywał terminowe wykonanie 

robót. Innych możliwości jak rozmowa i proszenie nie mieliśmy. Są na tą okoliczność 

sporządzone notatki służbowe pod którymi Wykonawca również się podpisywał.   

Wicestarosta Marek Dobrzyń powiedział, że z kar umownych nie można 

zrezygnować, gdyż  Wykonawca jest nierzetelny.  

Pracownik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że jeżeli wystąpimy o kary 

umowne mamy obowiązek zgłosić to do Instytucji Pośredniczącej, która pomniejszy 

nam dotację o tę kwotę.  

Sekretarz Powiatu zwróciła się do Radcy Prawnego z zapytaniem jakie jest 

zagrożenie dla Zarządu Powiatu pod kątem dyscypliny finansów publicznych i 

zawartej umowy?  

Radca Prawny powiedział, że jest zagrożenie z dwóch stron – jeśli mamy 

wymierzać kary to należy zrobić to błyskawicznie, żeby były one minimalne 

powinnyśmy dążyć do odstąpienia od umowy. Zgadzam się z Sekretarzem Powiatu, 

że Inspektor nadzoru powinien zareagować szybciej tzn. w miesiącu czerwcu br. a 

nie zareagował. Podstawowym problemem byłoby ażeby za zgodą Wykonawcy 

dokonać odbioru wykonanych robót i jeśli okazałoby się po analizie dziennika 

budowy, że możemy uznać, że przez miesiąc roboty praktycznie nie były 

wykonywane to odstępujemy od umowy. Wówczas Wykonawca pisze, że „wyraża na 

to zgodę”.    

Wicestarosta Marek Dobrzyń zapytał czy zgłaszane przez Dyrektora ZST 

zalane tynki na I piętrze Zamku i wieży wynikły z winy Wykonawcy S.G ? 

Pracownik Wydziału Edukacji (…) odpowiedziała, że z winy Pana S.G., gdyż 

nie zabezpieczył należycie terenu budowy.   

Po dyskusji Zarząd postanowił w trybie pilnym odbyć spotkanie z Wykonawcą, 

Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego oraz Dyrektorem ZST w Olecku w celu 

rozwiązania zaistniałego problemu.  
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12. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m z 30.08.2021r. w sprawie 

realizacji zadania usuwania pojazdów z dróg w przypadkach określonych art. 

130a ust. 5 c ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 

oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg – 

wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m poinformował, że z dniem 

31.12.2021 r. wygasa umowa zawarta pomiędzy Powiatem Oleckim a Warsztatem 

Diagnostyczno-Naprawczym w Olecku w zakresie usuwania  pojazdów z dróg 

w przypadkach określonych art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym oraz prowadzenia parkingu strzeżonego  dla pojazdów 

usuniętych z dróg zgodnie z art. 130a ust. 5 c ustawy.  Artykuł 130a ust. 5f ustawy 

stanowi, że usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla 

pojazdów usuniętych w przypadkach, o których mowa w ust. 1–2, należy do zadań 

własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek 

organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.    

Zakłada się, że zadanie  realizowane będzie  w przyszłości w sposób następujący (po 

zagospodarowaniu terenu w miejscowości Stożne na parking strzeżony): 

 usunięcia pojazdu z drogi,  jego przemieszczenia  na parking strzeżony oraz 

przechowywanie będzie dokonywał podmiot zewnętrzny, wyłoniony w trybie 

zapytania ofertowego. Zakłada się, że wartość zamówienia wynikającego 

z umowy zawartej na okres maksymalnie do 3 lat nie przekroczy 130 tys. zł; 

 podmiot zewnętrzny  dysponujący  odpowiednio przystosowanym do tych 

celów parkingiem strzeżonym całodobowo,  będzie również przechowywał 

usunięty z drogi pojazd do czasu jego odbioru przez właściciela lub  inną 

uprawnioną osobę. W myśl art. 130 a ust. 10g ustawy, jednostka prowadząca 

parking strzeżony, w przypadku nieodebrania pojazdu z parkingu w terminie 

3 miesięcy, powiadamia o tym fakcie właściwego miejscowo starostę oraz 

podmiot, który wydał dyspozycję usunięcia pojazdu nie później niż trzeciego 

dnia od dnia upływu tego terminu.   

 w przypadku, gdy podmiot nie będzie dysponował miejscem do 

przechowywania pojazdu przez okres do 3 miesięcy, konieczne będzie 
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umieszczenie pojazdu na innym parkingu odrębnego podmiotu. W takiej 

sytuacji należałoby wyłonić podmiot w trybie zapytania ofertowego 

a w przypadku braku oferty pojazd byłby przewożony bezpośrednio na parking 

Powiatowego Zarządu Dróg w Stożnem w dniu wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu z drogi.  

 na podstawie powiadomienia  podmiotu prowadzącego parking strzeżony  

o nieodebraniu pojazdu w terminie 3 miesięcy od jego usunięcia, nastąpi  

przemieszczenie pojazdu z parkingu strzeżonego, na którym był on 

dotychczas przechowywany na parking w miejscowości Stożne będący 

w dyspozycji Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku, gdzie będzie pozostawał 

do chwili jego zbycia lub zezłomowania w myśl przepisów ustawy. 

 okres przechowywania na parkingu strzeżonym  pojazdu usuniętego z drogi  

ustalić w przyszłej umowie na 10 – 15 dni. W przypadku nie odebrania 

pojazdu przez właściciela lub osobę upoważnioną, dokonać jego 

przemieszczenia na  Stożne, gdzie będzie przechowywany do chwili 

orzeczenia przepadku na rzecz Powiatu przez Sąd, a następnie zbycia lub 

kasacji. 

Powyższe rozwiązanie może być mniej obciążające dla budżetu Powiatu  

w porównaniu do 3 miesięcznego okresu przechowywania  zważywszy, że przy  

3 miesięcznym okresie przechowywania ,  Powiat musiałby zapłacić stronie umowy   

w 2022 roku około 4700zł za 1 pojazd, natomiast  przy krótkotrwałym 

przechowywaniu  przez 10 -15 dni –  od około 1002 do 1232 zł . Do tego trzeba 

będzie doliczyć koszt przewiezienia pojazdu z parkingu podmiotu zewnętrznego na 

parking w Stożnem.  Zakłada się jednak, że ogólny koszt dla 1 pojazdu za usunięcie, 

przechowywanie przez 10 – 15 dni oraz przemieszczenie na Stożne  nie powinien 

przekroczyć 2000 zł. Koszt dotyczy grupy pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 tony, która dotychczas dominowała w ogólnej  liczbie usuwanych  

z dróg pojazdów. 

W związku z powyższym, celem zapewnienia ciągłości  realizacji zadania, konieczne 

jest podjęcie  stosownych czynności celem wyłonienia podmiotu, z którym byłaby 

zawarta umowa na usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu 

strzeżonym. 
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Radca Prawny powiedział, że Wykonawca zadania zdaje sobie sprawę z tego 

jakie są zapisy umowy, dlatego moim zdaniem należy wejść w postępowanie 

mediacyjne z mediatorem sądowym, celem określenia zasad postępowania na 

przyszłość.  

Zgodnie z opinią i sugestią Racy Prawnego Sławomira Mitros Zarząd postanowił 

odbyć spotkanie mediacyjne z Panem Zbigniewem Kwiatkowskim - Warsztat 

Diagnostyczno-Naprawczego w Olecku w dniu 14 września 2021r. w Starostwie 

Powiatowym w Olecku o godz. 8:00. Zarząd zobowiązał Wydział Komunikacji 

i Transportu w/m do poinformowania stron o planowanym spotkaniu.   

W związku z planowanym w/w spotkaniem mediacyjnym, Zarząd przedłużył termin 

przygotowania szczegółowych informacji przez Wydział Komunikacji i Transportu 

do złożonego pisma przez Warsztat Diagnostyczno-Naprawczego w Olecku 

z 26.08.2021r. w związku z realizacją umów zawartych z Przedsiębiorcą 

do 17 września 2021r.  

Zarząd zaakceptował propozycję Wydziału Komunikacji i Transportu w/m 

dotyczącą, aby okres przechowywania  na parkingu strzeżonym  pojazdu usuniętego 

z drogi został ustalony w przyszłej umowie na 10 – 15 dni. W przypadku nie 

odebrania pojazdu przez właściciela lub osobę upoważnioną, dokonać jego 

przemieszczenia na  Stożne, gdzie będzie przechowywany do chwili orzeczenia 

przepadku na rzecz Powiatu przez Sąd, a następnie zbycia lub kasacji. Zarząd 

zobowiązał Wydział do przygotowania procedury w celu wyłonienia podmiotu 

z którym byłaby zawarta umowa na usuwanie pojazdów z dróg od 2022 roku.  

13. Zarząd w wyniku głosowania za-3 udzielił pełnomocnictwa Pani Dorocie 

Danielewicz – dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Głuchych w Olecku do działań zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów i usług w szczególności do: wystawiania 

w imieniu powiatu oleckiego faktur VAT, korygujących, not korygujących, 

paragonów fiskalnych , not księgowych, rachunków lub innych dowodów 

księgowych, zawierania i aneksowania umów na dostawę towarów i usług 

w imieniu Powiatu Oleckiego w zakresie planu finansowego jednostki i innych 

czynność niezbędnych w zakresie centralizacji podatku VAT pełnomocnictwo 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.   
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14. Zarząd w wyniku głosowania za-3 udzielił upoważnienia Pani Dorocie 

Danielewicz – dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Głuchych w Olecku do zaciągania zobowiązań na czas nieoznaczony w 

zakresie dostaw na: wodę za pomocą siedzi wodno-kanalizacyjnej i 

odprowadzania ścieków do takiej sieci, energii elektrycznej z sieci 

elektroenergetycznej, ciepła z sieci ciepłowniczej oraz licencji na 

oprogramowanie komputerowe – upoważnienie stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu.   

15. Zarząd w wyniku głosowania za-3 udzielił upoważnienia Pani Dorocie 

Danielewicz – dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 

Głuchych w Olecku do zaciągania zobowiązań na okres do 4 lat związanych 

z realizacją następujących umów: umowa na usługi pocztowe, umowa na 

wywóz śmieci, umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych, umowa na 

usługi dostępu do sieci internet, umowa na dostawę paliwa, węgla i oleju 

opałowego – upoważnienie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.   

16. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: 

OF.O.0714.2.16.2021 z 06.09.2021r. w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

utworzenia publicznego rodzinnego domu dziecka – wniosek stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformowała, że obecnie na terenie powiatu oleckiego funkcjonuje jeden 

niepubliczny rodzinny dom dziecka w Kowalach Oleckich. Ze względu na liczne 

toczące się postepowania przed Sądem Rejonowym w Olecku w sprawach 

opiekuńczych zasadne jest utworzenie domu. Należy nadmienić, że zarówno nasz 

powiat jak i inne powiaty w Polsce borykają się z problemami pozyskania 

kandydatów na rodziców zastępczych. W sześciu placówkach opiekuńczo-

wychowawczych funkcjonujących w naszym powiecie sporadycznie występują wolne 

miejsca – większość wychowanków  korzysta z możliwości pobytu w placówce do 

ukończenia 25 roku życia (jeśli kontynuują naukę).  

 Wicestarosta Marek Dobrzyń poinformował, że jest możliwość 

zagospodarowania budynku po Szkole Podstawowej w Cimochach. Jest to obiekt 

z pełnym zapleczem tj. kuchnia, stołówka, boisko, plac zabaw. Nie mniej jednak na 

pewno trzeba będzie jakieś nakłady ponieść na dostosowanie budynku na potrzeby 

domu dziecka.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-2 wyraził zgodę na utworzenia publicznego 

rodzinnego domu dziecka. Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Olecku do opracowania procedury utworzenia w/w domu.  

17. Wniosek Dyrektora Oddziału w Olecku Warmińsko-mazurskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie znak: DMDW.462.1.4.21 z 22.07.2021r. 

w sprawie dofinansowania konkursu wiedzy „Ochrona środowiska, zdrowia 

publicznego i bezpieczeństwo żywności” poprzez ufundowania nagród -  

wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa w/m poinformował, że organizację 

wnioskowanego do dofinansowania konkursu można zakwalifikować jako edukację 

ekologiczną, propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego 

rozwoju. Finansowanie ochrony środowiska w tym zakresie jest zadaniem powiatu 

wynikającym z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska. W planie wydatków 

budżetowych na 2021r. nie zaplanowano wydatków na wnioskowane do 

dofinansowania przedsięwzięcia. Tego typu wydatki były dotychczas finansowane 

z opłat za korzystanie ze środowiska, które są przekazywane do budżetu powiatu. 

W bieżącym roku wydatki i wpływy zaplanowano w wysokości 48.000 zł. Wpływy 

są jednak mniejsze i wynoszą na dzień dzisiejszy ok. 45.000 zł, w analogicznym 

okresie roku ubiegłego wynosiły ok. 53.000zł.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 postanowił dofinansować w/w konkurs 

w wysokości 300 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska 

z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych uczestnikom konkursu.   

18. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Olecku znak: F-869/2021 

z 02.09.2021r. w sprawie ujęcia w budżecie powiatu na rok 2022 kwoty 

12.000 zł celem wsparcia finansowego jednostki z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji 

nieoznakowanej – wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Zarząd skierował powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu, celem ewentualnego 

ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2022. 

19. Wniosek A.D z 30.08.2021r. dotyczący ujęcia w „nowym” Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym dotyczącym infrastruktury drogowej na terenie powiatu 

oleckiego uwzględniania zadania pn. „Odnowienie nawierzchni drogowej 



17 
 

nr 1901N na odcinku Gąski-Kukówko” – pismo stanowi załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu.   

Zarząd postanowił, że na początku 2022 roku przystąpi do opracowywania nowego 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie 

Powiatu Oleckiego. Wówczas inwestycje drogowe będą uzgadniane z Samorządami 

Gminnymi co do kolejności ich realizacji.  

20. Starosta zapoznał Zarząd z wnioskami zgłoszonymi podczas XXIII Sesji Rady 

Powiatu w Olecku w dniu 26 sierpnia 2021r. skierowanych do Zarządu 

Powiatu – wnioski stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Zarząd skierował wnioski do właściwych adresatów celem realizacji.  

Ad. 4 

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 06.09.2021r. Sołtys wsi 

Sedranki poinformował, że sołectwo z funduszu sołeckiego chciałaby się dołożyć do 

wykonania chodnika do miejscowości Sedranki (odcinek od cmentarza do ronda). 

Dodał, że sołectwo zakupi kostkę (ok. 60.000 zł) celem wykonania w/w chodnika. 

Sprawa została uzgodniona z Dyrektorem PZD w Olecku.  

 Sekretarz Powiatu poinformował, że będzie również pismo od Sołectwa wsi 

Judziki dotyczące wspólnego wykonania chodnika w Judzikach.  

Ad. 5 

Zarząd w wyniku głosowania za-2, wstrzymał się -1 przyjął protokół z posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Olecku z 30 sierpnia 2021r. 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

Członkowie Zarządu:                   Starosta Olecki   

1. Marek Dobrzyń           Marian Świerszcz  

2. Karol Czerwiński 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Olecku 


